



No. EXPEDIENTE

PASAPORTES-DAF-CM-2020-0028

Fecha de emisión: 11/12/2020

Dirección General de Pasaportes

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PASAPORTES-2020-00057**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA EL USO DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre Comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio Comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **708,379.47**

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

PASAPORTES-DAF-CM-2020-0028

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4411150 3	Agenda año 2021	50.00	UD	306.78	15,339.00		2,761.02	0.00	18,100.02
2	5314150 7	Broches para archivo	20.00	CAJ	46.18	923.60		166.25	0.00	1,089.85
3	4320181 0	DVD-R 4.7 GB	50.00	UD	7.96	398.00		71.64	0.00	469.64
4	2411250 2	Caja troquelada 10x16x12	100.00	UD	90.68	9,068.00		1,632.24	0.00	10,700.24
5	2411250 2	Caja troquelada 10x24x17	200.00	UD	222.03	44,406.00		7,993.08	0.00	52,399.08
6	4411160 6	Caja chica 8 pulgadas	2.00	UD	539.11	1,078.22		194.08	0.00	1,272.30
7	4411160 6	Caja chica 10 pulgadas	2.00	UD	641.25	1,282.50		230.85	0.00	1,513.35
8	4411200 2	Calendario	6.00	UD	150.34	902.04		162.37	0.00	1,064.41
9	4412200 3	Carpeta 1 ½ pulgadas	15.00	UD	92.37	1,385.55		249.40	0.00	1,634.95
10	4412200 3	Carpeta 3 pulgadas	25.00	UD	145.00	3,625.00		652.50	0.00	4,277.50
11	4412200 3	Carpeta 4 pulgadas	25.00	UD	174.58	4,364.50		785.61	0.00	5,150.11
12	4412200 3	Carpeta azul	5.00	CAJ	857.20	4,286.00		771.48	0.00	5,057.48
13	4412200 3	Carpeta blanca	2.00	CAJ	857.20	1,714.40		308.59	0.00	2,022.99
14	3120151 2	Cinta ¾	100.00	UD	48.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
15	3120151 2	Cinta para impresora Epson	80.00	UD	83.89	6,711.20		1,208.02	0.00	7,919.22
16	1411151 5	Cinta para impresora sp700	50.00	UD	86.73	4,336.50		780.57	0.00	5,117.07
17	1411151 5	Cinta para impresora sp200/500	150.00	UD	42.37	6,355.50		1,143.99	0.00	7,499.49
18	4412210 4	Clips Billeteros	30.00	CAJ	21.42	642.60		115.67	0.00	758.27
19	4412210 4	Clips Jumbo	100.00	CAJ	23.91	2,391.00		430.38	0.00	2,821.38
20	4412180 2	Corrector	20.00	UD	39.15	783.00		140.94	0.00	923.94
21	6012130 2	Cuchilla	1.00	UD	41.54	41.54		7.48	0.00	49.02
22	4412163 5	Dispensador para cinta adhesiva	10.00	UD	72.80	728.00		131.04	0.00	859.04
23	4412170 1	Felpas 0.7 mm	192.00	UD	36.86	7,077.12		0.00	0.00	7,077.12
24	4412170 1	Felpas 0.5 mm	192.00	UD	14.50	2,784.00		0.00	0.00	2,784.00
25	4412201 1	Folders de	5.00	CAJ	250.85	1,254.25		225.77	0.00	1,480.02

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

PASAPORTES-DAF-CM-2020-0028



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		colores 8 1/2 x 11								
26	44122011	Folders manila 8 1/2 x 11	50.00	CAJ	186.00	9,300.00		1,674.00	0.00	10,974.00
27	44121615	Grapadora de 210 hojas	1.00	UD	645.00	645.00		116.10	0.00	761.10
28	27112120	Grapa standar 5000/1	300.00	CAJ	25.35	7,605.00		1,368.90	0.00	8,973.90
29	14111526	Libreta blanca rayada 8 1/2 x 11	250.00	UD	31.80	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00
30	14111526	Libreta blanca rayada 9 1/2 x 5 1/2	200.00	UD	15.90	3,180.00		572.40	0.00	3,752.40
31	14111526	Libro record 300 pag	30.00	UD	167.33	5,019.90		903.58	0.00	5,923.48
32	14111526	Libro record 500 pag	27.00	UD	226.69	6,120.63		1,101.71	0.00	7,222.34
33	44111909	Limpiador de pizarra 4oz	2.00	UD	143.10	286.20		51.52	0.00	337.72
34	44122027	Maletín archivo acordeon	2.00	UD	419.38	838.76		150.98	0.00	989.74
35	44121708	Marcador permanente	150.00	UD	7.54	1,131.00		203.58	0.00	1,334.58
36	44121708	Marcador para pizarra	200.00	UD	11.31	2,262.00		407.16	0.00	2,669.16
37	44111507	Organizador revistero	10.00	UD	199.61	1,996.10		359.30	0.00	2,355.40
38	14111507	Papel bond 8 1/2 x 11	2,000.00	RESMA	141.45	282,900.00		50,922.00	0.00	333,822.00
39	14111507	Papel tres partes	3,000.00	UD	36.44	109,320.00		19,677.60	0.00	128,997.60
40	60105704	Pegamento blanco 8 oz	5.00	UD	51.75	258.75		46.58	0.00	305.33
41	60105704	Pegamento en gel	5.00	UD	74.69	373.45		67.22	0.00	440.67
42	60105704	Pegamento en barra	5.00	UD	54.24	271.20		48.82	0.00	320.02
43	44101602	Perforadora ELECTRICA	1.00	UD	4,712.00	4,712.00		848.16	0.00	5,560.16
44	11121611	Pizarra de corcho	5.00	UD	458.00	2,290.00		0.00	0.00	2,290.00
45	44111905	Pizarra magnética	5.00	UD	1,018.00	5,090.00		0.00	0.00	5,090.00
46	14111514	Post-it 3x2	200.00	PAQ	11.73	2,346.00		422.28	0.00	2,768.28
47	14111514	Post-it 3x3	300.00	PAQ	15.38	4,614.00		830.52	0.00	5,444.52
48	14111514	Post-it 3x5	200.00	PAQ	25.50	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
49	14111514	Post-it banderitas	5.00	PAQ	46.61	233.05		41.95	0.00	275.00
50	44121716	Resaltador	100.00	UD	8.42	842.00		151.56	0.00	993.56

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

PASAPORTES-DAF-CM-2020-0028



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
51	44122026	Sacagrapas	10.00	UD	15.95	159.50		28.71	0.00	188.21
52	44122010	Separadores 5 divisiones	10.00	PAQ	29.66	296.60		53.39	0.00	349.99
53	44122010	Separadores 8 divisiones	10.00	PAQ	47.75	477.50		85.95	0.00	563.45
54	44121506	Sobre plástico	5.00	PAQ	65.00	325.00		58.50	0.00	383.50
55	44121506	Sobre en bond no.10	2,500.00	UD	0.97	2,425.00		436.50	0.00	2,861.50
56	44121506	Sobre manila 9 x 12	2,000.00	UD	2.40	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
57	44121506	Sobre para CD	200.00	UD	2.90	580.00		104.40	0.00	684.40
58	44121618	Tijera	20.00	UD	24.58	491.60		88.49	0.00	580.09
59	47121702	Zafacon	10.00	UD	203.38	2,033.80		366.08	0.00	2,399.88

Subtotal RD\$	602,951.56
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	105,427.91
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	708,379.47

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

LICDO. ANTONY ENCARNACIÓN M.
ENCARGADO ADMINISTRATIVO

LICDO. NESTOR J. CRUZ PICHARDO
DIRECTOR GENERAL

LICDA. LAURA TORRES
ENC. DIVISION COMPRAS

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido